PAGE
2

проект

УКАЗ

ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПРИ ГЛАВЕ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

В целях реализации единой государственной миграционной политики на территории Чувашской Республики постановляю:

1. Образовать Координационный совет при Главе Чувашской Республики по реализации миграционной политики.

2. Утвердить:

 Положение о Координационном совете при Главе Чувашской Республики по реализации миграционной политики (приложение № 1);
состав Координационного совета при Главе Чувашской Республики по реализации миграционной политики (приложение № 2).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Признать утратившим силу:

 Указ Президента Чувашской Республики от 23 апреля 2010 года  № 54 «О Межведомственной комиссии по миграционной политике»;

          распоряжение Президента Чувашской Республики от 13 сентября 2011 года № 149-рп.

                   Глава
Чувашской Республики

М.ИГНАТЬЕВ
Приложение № 1
Утверждено

Указом Главы
Чувашской Республики

от ___________ №______
ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПРИ ГЛАВЕ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

I. Общие положения

1. Координационный совет при Главе Чувашской Республики по реализации миграционной политики (далее - Совет) является постоянно действующим коллегиальным  органом, обеспечивающим согласованные действия органов исполнительной власти Чувашской Республики с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, общественными и иными организациями по реализации единой государственной миграционной политики на территории Чувашской Республики.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики и настоящим Положением.
3. Состав Совета утверждается Главой Чувашской Республики.

4. Основными задачами Совета являются:

анализ состояния миграционной ситуации в Чувашской Республике и выработка рекомендаций по вопросам реализации единой государственной миграционной политики на территории Чувашской Республики;

рассмотрение вопросов и выработка решений по оказанию содействия добровольному переселению в Чувашскую Республику соотечественников, проживающих за рубежом;

рассмотрение сведений о потребности работодателей и заказчиков работ (услуг), в том числе иностранных граждан, зарегистрированных в качестве работодателей (далее - работодатели), в рабочей силе для замещения в предстоящем году вакантных и создаваемых рабочих мест иностранными работниками;
рассмотрение заключений органов исполнительной власти Чувашской Республики и принятие решений о целесообразности заявленных работодателями объемов и профессионально-квалификационной структуры привлечения иностранных работников;

рассмотрение заключений по результатам рассмотрения заявок работодателей Управлением Федеральной миграционной службы по Чувашской Республике;
рассмотрение информаций Государственной инспекции труда в Чувашской Республике о нарушениях трудового законодательства, допущенных в предыдущем и текущем годах работодателями, предусматривающими привлечение иностранных работников, а также об устранении выявленных нарушений;

рассмотрение информаций о результатах оценки эффективности использования иностранной рабочей силы в предыдущем году;

разработка предложений по предупреждению неконтролируемой миграции, соблюдению международных обязательств Российской Федерации в области внешней трудовой миграции;

рассмотрение предложений по регулированию трудовой миграции с регионами Российской Федерации в целях смягчения ситуации на рынке труда;
рассмотрение инициатив общественных объединений, а также научных и управленческих инициатив, связанных с решением наиболее сложных проблем миграции;
развитие взаимодействия Управления Федеральной миграционной службы по Чувашской Республике (далее Управление) с общественными объединениями, научными учреждениями и использование их потенциала для повышения эффективности реализации законодательства Российской Федерации в сфере миграции.

5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций информацию по вопросам, входящим в его компетенцию;

заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций по вопросам, входящим в ее компетенцию;

в установленном законодательством Российской Федерации порядке пользоваться государственными информационными ресурсами и информационными системами Чувашской Республики;

вносить на рассмотрение органов исполнительной власти Чувашской Республики предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

создавать из числа своих членов, а также из числа привлеченных к его работе специалистов, не входящих в состав Совета, постоянные и временные комиссии (рабочие группы).
Руководители комиссий (рабочих групп) и их состав утверждаются председателем Совета.

6. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителей председателя Совета, секретаря и членов Совета. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

7. Подготовку и организацию проведения заседаний Совета, а также решение текущих вопросов деятельности Совета осуществляет секретарь Совета.

8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

Заседания Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие – один из заместителей председателя Совета по поручению председателя Совета.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета.
9. Совет принимает решение простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.
10. Решения Совета оформляется протоколом, который подписывает председатель Совета либо лицо, председательствующее на заседании Совета.

11. Для реализации решений Совета могут издаваться указы, распоряжения и даваться поручения Главы Чувашской Республики.

12. При необходимости решения Координационного совета направляются в соответствующие государственные органы, органы местного самоуправления и организации.
13. Организационное обеспечение деятельности Совета возлагается на Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.
Приложение № 2

Утвержден

Указом Главы

Чувашской Республики

от __________ № _____

СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПРИ ГЛАВЕ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

	       Игнатьев М.В.

	-  Глава Чувашской Республики (председатель Совета);

	Димитриев С.П.
	- руководитель Государственной службы занятости населения Чувашской Республики (заместитель председателя Совета);

	Сидаков Р.Д.
	- вр.и.о. начальника Управления Федеральной миграционной службы по Чувашской Республике-Чувашии (заместитель председателя Совета) (по согласованию);

	Осипова Н.А.
	- заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (секретарь совета);

	Аврелькин В.А.
	- первый заместитель министра экономического развития промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Андреев И.А.
	- заместитель управляющего ООО «Центр правовой поддержки» (по согласованию);

	Архипов С.А.
	- заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики;

	Бадиров А.М.
	- председатель Чувашского республиканского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийский Азербайджанский Конгресс»  (по согласованию);

	Барсуков Е.Н.
	- начальник Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию);

	Верендеев М.С.
	- и.о. заместителя начальника Нижегородской таможни-начальник Чувашского таможенного поста (по согласованию);

	Воробьев И.Ю.
	- и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МВД по Чувашской Республике (по согласованию);

	Данилов С.Б.
	- доцент кафедры экономики и финансов Чебоксарского филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», кандидат педагогических наук (по согласованию);

	Ергашев А.М.
	- президент общественной организации «Узбекский культурный центр Чувашской Республики» (по согласованию);

	Иванов Д.А.
	- начальник отдела информации и общественных связей Министерства  внутренних дел по Чувашской Республике (по согласованию);

	Иванов М.Н.
	- протоиерей, ректор Чебоксарского Епархиального Православного Духовного училища, настоятель церкви Воскресения Христово, кандидат богословия (по согласованию);

	Ильин В.П.
	- заместитель председателя - заведующий отделом социально-трудовых отношений «Чувашрессовпрофа» (по согласованию);

	Ильин И.Е.
	- заведующий отделом социологии Чувашского государственного института гуманитарных наук, кандидат филосовских наук (по согласованию);

	Кирия Л.Н.
	- председатель Чувашского республиканского регионального отделения Всероссийской общественной организации «Союз грузин в России» (по согласованию);

	Князьков В.Г.
	- заместитель начальника Управления ФСБ России по Чувашской Республике (по согласованию);

	Кудряшов С.В.
	- заместитель министра образования и молодежной политики Чувашской Республики;

	Кустарин И.В.
	- президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики (по согласованию);

	Никина О.М.
	- и.о. руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (по согласованию);

	Нургаянов М.Х.
	- директор по работе с персоналом и хозяйственному обслуживанию ООО «Промтрактор-Промлит» (по согласованию);

	Павлова Р.Н.
	вр.и.о. руководителя Государственной инспекции труда-главного государственного инспектора труда в Чувашской Республике (по согласованию);

	Погосян А.В.
	- председатель отделения Общероссийской общественной организации «Союз армян в России» в Чувашской Республике (по согласованию);

	Сафиуллин Х.А.
	- председатель мусульманского прихода № 18 г.Чебоксары, заместитель муфтия Духовного управления мусульман Чувашской Республики (по согласованию);

	Якимов Н.П.
	- заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики.